Horatius res varias concinne effinxit. Id enim solum est quo viuax & propria redditur oratio, & res scripta sensibilibus quasi signis lectoris animu afficit. Sic Agricolam robustum, curu & lacertosum. Valles umbrosas opacas concauas & resonas dicimus. Quandoque a gestis, quoniam a loco Epitheta sumunt. Insuper a patria, forma, tempore & ceteris id genus rebus sunt effingenda. Venustissima insuper erit carminis figura Epitheton per interiectas orationis partes a substantiuo remouisse, ut si dicas.

Maioresque cadunt altis de montibus umbrę.
Multum etiam venustatis in se habet carmen si omnia clare exprimat non obscure, non tortuosis deruationibus. Pedes quoque ita coherant & clausula clausule ita coniuucta sit eoque ordine se recipiant, ut ex se crescere & nasci videantur, remotis translationibus ineptis, spretilque nouis vocabulis. Vitiataque in ultimo precedentis figure membro omni nisu sunt vitanda, illud quoque considerandum est quod res lecta fabularum iucunditate requirit atque verboru adinventionem, quae ad laeticiam pertinet. Econrrario tristes lugubrem & lachrymaru plenam exigit verborum effictionem. Sic Vergilius Sinonem in 2. enei. tristem inducit, Phrygia agmina circumspexit.

Heu quę nunc tellus (inquit) quę me equora possunt
Accipere? aut quid iam misero mihi denique restat? &c.

Et in Troie occupatione

Inuadunt urbem somno vinoque sepultam.

Et ubi turris deturbationem describit, ingentem/pedum velocitate/
motum concitat, conuellimus altis

Sedibus, impulimusque ea lapsa repente, ruinam

Cum sonitu trahit, & Danaum super agmina late.

Incidit, stupendam quoque Polyphemi effigiem describendo verba
rebus scitissime adaptat enei. 3.

Monstrum horrendum informe ingens cui lumen ademptum.

debent enim verba in versus descendente sensum atque gestum quodammodo effingere atque affectum sequi. Preterea illud de quo quis scripturus est (ut Laurentius Cor. No. attestat) tenaci sensu erit considerandum, an sublime, arduum sit, an abiectum, quo habito aliquid veritatis de re assumpta erit excogitandum atque dicendum. Secundumque rei scribende conditionem fabellas versificator inserat, nunc ad historiam aliquam, nunc ad Geographiam, aliquando ad Astronomiam, aut ad latentem reru naturam assurgendo. Nam (ut Prothutius refert) Poete officium est figurato atque decoro orationis contextu, mores, actus, res gestas, loca, gentes, terrarum situs, montes, flumina, maria, syderum cursus, rerum naturas, translatis signis mentium animorumque affectus effingere, electisque rerum naturis, symulachra concinna & legitima verborum mensura comprehendere. Parum

enim est numerū syllabarū certa mensura seruare, nisi per varias figurās & proprias rerum imagines in metro poeta expresserit ac bel-
le depinxerit, vt viuacitatem & vigorem quendam vitalem secum
afferat oratio, & scribendo reuirescere videatur. Inde hęc duo poetę
necessaria sunt tersa & polita oratiōis modulatio, & demū deini-
ta ac appropriata rerum scribendarū effigiatio, debitaq; symulachro-
rum expressio, quorū primum ex arte, ex imitatione reliquū facili-
me assequeremur, si frequens poetarū lectio a nobis reuoluat.

DE SCANSIONE.

Scansio est legitima metri in pedes singulos distinc-
tio. Sic dicta quod per pedes veluti scalarum gradus
scandentes incedimus. In scansione itaque animaduer-
tendū plerumque est, quo modo vocalium aut conso-
nantium siue eiusdem, vel diuersarū dictionū concu-
sus se habeat, quod quattuor figuris Ellipsis, Synale-
pha, Dyereli, & Synerisi facile deprehendere possumus.

Ellipsis est M. literę cum sua vocali detractio, absumptio vel in-
teremptio, quoties aliqua dicitio in M. literam desinit, & dicitio se-
quens a vocali sumit exordium. Iuuenalis,

Orandum est vt sit mens sana in corpore sano.

Reperitur tamē M. non interempta apud Quid fast. 2. nisi mēda sit.

En etiam si quid Boream horrere solebat, & apud Enniū annaliū 10

Insignita ferę cum milia militum octo.

Sic apud alios verustos, quod tamē imitandū minime censeo, quę
ad nodum & illud vbi s. interimitur vt apud Luciliū li. 1.

Quem neq; lucanis oriundi montibus capre, & apud Lucre. li. 1.

Nam si de nihilō fierent ex omnibus rebus.

Synalepha, est vocalis detractio quoties in eam desinit dicitio, &
sequens ab ea inchoatur. Persius,

Quis leget hęc min tu istud ais nemo Hercule: nemo.

Quod si versus liniatur in m. vel in vocalem, & sequens a vocali initium
sumperit nulla erit Ellipsis aut Synalepha. Pręterq; in paucis versu-
bus qui Hypermetri dicuntur, vbi versu finito manet syllaba in m.

vel in vocalē desinēs, quę a principio alterius versus absumit. Verg.
Sternitur infelix aliēno vulnere cœlumq;

Aspicit

Reperiuntur tamen vocales ante alias non absumptę, quum dicitio
aliqua in longam vocalem sinitur & in breuem resoluitur. Verg.

Et longum formose vale yale inquit Iola.

Aliquādo etiā vocalis manet inuariata. Ouid. Met. 4.

Lactari quos cernis in Ionio immenso. Idem in Epist.

Hermiones, Castori Amycleo & Amycleo Polluci, Verg. ęglo. 2.

Amphyon Dirceus in Acteo Aracyntho. Idem in 10.
 Villa moram fecere, neq; Aonię Aganippe. Ouid. fast. 2.
 Amphiaraides Naupacteo Acheloo.
 Hęc tamen exempla tam rara, imitanda non sunt. O tamen & heu
 manent inuariata. Ouidius. 12. meta.
 O & de latio o & de gente latina. Papinius. li. 5.
 Heu vbi nunc furie
 Vergilius propter sequentem vocalem o corripuit.
 Te Corydon o Alexi trahit sua quemq; voluptas.
 C Dyeresis, Est vnius syllabę in duas diuisio vt syluę, soluit. Catul.
 Quod zonam soluit diu ligaram. &c.
 C Syneresis, Est duarum vocalium in vnam contractio naturaliter
 diuisarum, vt Thefei huic cui dij dijs deinde proin deest semianimis
 ij nsdem ee. Propertius li. iij.
 O centum equoreo Nereo genitore puellę. Ouid. fast. 6
 Notus amor Phedre, nota est iniuria Thefei. Vergi.
 Experiar tu deinde iubero cerret Amyntas. Ouidi. meta. 7.
 Semianimes errare vijs dum stare valebant.